СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселения «Подлопатинское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

671344, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с. Подлопатки,

ул. Денисова дом 2, телефон/факс 8 (30143) 27-544

РЕШЕНИЕ № 10
с. Подлопатки                                                                                       «29» сентября 2023 г.

О внесении изменений в Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Подлопатинское», и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 16.03.2009 № 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское»,
решил:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Подлопатинское», и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» 24.03.2016 № 45 «О мерах по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Подлопатинское» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка:

а) после слов «лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельского поселения «Подлопатинское»,» дополнить словами «за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования (далее – лица, замещающего муниципальную должность)»;

б) дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо и данных, позволяющих идентифицировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном Законом Республики Бурятия от 16.03.2009 № 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское», разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава

МО СП «Подлопатинское»                                                           В.В. Сутурина

             Председатель Совета Депутатов

МО СП «Подлопатинское»                                                                   Е.А. Жаркова